## Gemeinde Bösdorf

Der Bürgermeister

## Öffentliche Bekanntmachung Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Bösdorf

Sitzungstermin: Donnerstag, 07.11.2019, 19:30 Uhr

Raum, Ort: Feuerwehrhaus Kleinmeinsdorf, Kirchstraße 26, OT

Kleinmeinsdorf, 24306 Bösdorf

## **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil:

- Begrüßung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- Feststellung der Tagesordnung und Beschluss über den Ausschluss der Öffentlichkeit gem. § 35 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein
- 3. Niederschrift vom 05.09.2019
- 4. Bekanntgaben des Bürgermeisters
- 5. Einwohnerfragestunde
- Wahl einer Schiedsperson für die Gemeinde Bösdorf; Vorlage: VO/GVB/2019/0341
- 7. Kanaluntersuchung im OT Bösdorf, Im Dorfe; hier Auftragsvergabe; Vorlage: VO/GVB/2019/0350
- 8. Genehmigung von über- und außerplanmäßigen Ausgaben 2019 gemäß § 82 Gemeindeordnung (GO) (Stand: 27.09.2019); Vorlage: VO/GVB/2019/0343
- Nachtragshaushaltssatzung und 1. Nachtragshaushaltsplan der Gemeinde Bösdorf für das Haushaltsjahr 2019; Vorlage: VO/GVB/2019/0346
- Neuordnung der Umsatzbesteuerung der öffentlichen Hand; hier: weitere Vorgehensweise Vorlage: VO/GVB/2019/0344
- 11. Beratung über die Anhebung der Realsteuerhebesätze zum 01.01.2020; Vorlage: VO/GVB/2019/0345
- Beteiligung der Gemeinde Bösdorf an den Kosten der Stadt Plön für den Bereich der Flüchtlingsbetreuung Vorlage: VO/GVB/2019/0337
- Hundesteuersatzung der Gemeinde Bösdorf ab 2020 Vorlage: VO/GVB/2019/0348
- Beratung und Beschluss über die Anregung des Gemeindeprüfungsamtes die Anzahl der Ausschüsse zu reduzieren; Vorlage: VO/GVB/2019/0349
- 15. Beratung und Beschluss über die Errichtung von verkehrsberuhigenden Maßnahmen
  - a) an der Abfahrt Börnsdorf
  - b) in der Ortsdurchfahrt Pfingstberg
- 16. Anfragen

gez. Engelbert Unterhalt Bürgermeister